CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, inscritos para Região Grande Vitória, Masculino, bem como o disposto na Lei Com-
plementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidenciais – FIC, a que se referem os Item 6 e 19 do Edital n° 17/2015, no Ed. Fabio
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES.
2. Os documentos deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01,
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de
Informações Confidenciais – FIC.
3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com todos os itens totalmente
preenchidos.
5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015.
6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.
7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.
8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado e no
site www.sejus.es.gov.br

MASCULINO

Dia 09/03/2016 – 9 às 12 horas – REGIÃO GRANDE VITÓRIA
CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

651 Wavell De Jesus Rogerio 269429 10283703776
652 Nilton Vinicius Da Silva Celestino 261119 10765807777
653 Helio Fernandes Ricas 252763 10535749759
654 Hercules Silva Coutinho 269594 11133829708
655 Phillipi Patrocinio Teixeira 257125 10248703757
656 Izaias Gonçalves Miranda 251959 10194365735
657 Daniel Fernandes De Brito 262965 10938587706
658 Rafael Brasil De Oliveira 251469 09908313703
659 Wenderson Pinheiro Amorim 262847 10061080764
660 Erivelton Gonçalves Da Silva 266503 10151765774
661 Sergio Vieira Da Silva 264976 10738186759
662 Jadson Cardoso Pereira 265970 10383681707
663 Jose Raimundo Pereira De Jesus 266286 10069861706
664 Benedito Jairo Siqueira Manga 259895 10124441718

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.sejus.es.gov.br
http://www.pdfdesk.com

665 Andre Leandro Sebastião Ferreira 266301 11050957709
666 Fabiano Rosa De Souza 262135 11416282793
667 Maikom Falcao Mascarenhas 251855 10704431742
668 José Maykon Santana Siqueira 259868 10948578742
669 Wiliam Kuster De Moraes 250829 10714557706

670
Marcelo Israel Fonseca Da Silva

Filho 266320 04868407430
671 Jackson Amorim De Paulo 254148 11054418730
672 Max Firmino Tavares 261402 10284934798
673 Dayverson Firme Albanez 252353 05759219782
674 Dione Marques Machado 253495 11357941706
675 Maderson Glycerio De Jesus Dias 263810 10502552751
676 Paulo Alberto Gonçalves 268342 10219335702
677 Rodmilson Ferreira Machado 260709 05642022741
678 Omario Santos Dos Anjos 260464 01368577520
679 Adilson De Paula Tiago 262317 10493877754
680 Leonardo Santiago Gomes 264461 10711337721
681 Rossilon Hebron Da Cruz 253965 10448534762
682 Moyses Da Silva Machado 252481 11488200785
683 Moisés Silva Dos Santos 251511 01446411516
684 Renato Lira Damasceno 261937 10908212712
685 Jadisson Ferreira Da Silva 260457 10554828731
686 Leonardo Torezani Rodrigues 261476 10654361738
687 Cleuslei Alves 262333 11440436703
688 Leandro Batista Reis 268315 10965833720
689 Paulo Henrique Sirtoli 248534 10621870757
690 Felipe Campos Martins 264794 11632908743
691 Jhonatan Penha Morais 268350 11343287707
692 Jose Valnei Da Silva Santos 261554 10869524720
693 Gabriel Viegas Terra 263226 11011261758
694 Bruno Lopes Da Silva 255325 12013772777
695 Leonardo Dos Santos Silva 263318 10743791797
696 Leonardo Esteves Rocon 265541 10797155767
697 Josimar Bruni Lucio 261641 06020653722
698 Leandro Dos Santos Pinheiro 257499 05814356723
699 Maxleno Do Nascimento Pereira 263432 10844584703
700 Damiao Andrade Souza 259785 02431186512
701 Noelson Lourenço De Souza 259858 10476446732
702 Gilberto Alves Da Cruz Mulinari 261619 12001024797
703 Weverson Paulino Dos Santos 261431 11457281708
704 Marlon Dos Santos Martins 262495 11087940761
705 Marcelo Fraga Pinheiro 262119 05803290700
706 Valdeci Pereira Filho 268452 10588907782
707 Diego Limoni Leão 251300 11506119794
708 Thiago Dos Santos Gomes 264260 11303262762
709 Maicon Antonio Dos Reis Passsos 255970 08698779689
710 Jadson Dos Anjos Da Silva 269318 12099736774
711 Leonan Bruno Soares Rocha 253452 10842337709

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

712 Lorhainy Neves Da Silva 263950 11515008797
713 Cleber Octaviano Nazareth 251190 10938360752
714 Paulo Ribeiro Da Silva Junior 253389 11761766767
715 Maykon De Almeida Pereira 263169 11523793724

716
Gutemberg Vinicius De Oliveira

Fagundes 260007 05895727760
717 Vinicius Nunes Santanna 261413 12023355788
718 Leonidas Claudino Do Nascimento 261818 11686401728
719 Clediomar Da Silva Cunha 266890 12155355700
720 Ayan Fernandes Pitta 250549 03462066501
721 Jessé Batista Campos 265519 05861530718
722 Eduardo Nascimento Mattos 260296 13303256721
723 Gladson Correa De Andrade 259058 05919157747
724 Paulo De Tarso Lima Filho 264586 05876557714
725 Marcio Pacheco 262402 12944198700

Dia 09/03/2016 - 14h às 17h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA
CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

726 Sinyel Costa Soares 268061 12056879719
727 Sergio Narciso De Rezende Junior 255809 05942164789
728 Uelitom Americo Da Silva 260178 11891347721
729 Joabe Andrade Pereira 260342 12213733740
730 Denizar De Oliveira Rolim 267096 12323826719

731
Ricardo Adbar Carvalho Camelo

Costa 266820 03149955106
732 Pablo Erlacher Muller 252904 12140069730
733 Edison De Souza Bastos 262106 32568649704
734 Welington Feu Almeida 254132 36450944749
735 João Luiz Netto 254327 37664301734
736 Eduardo Matias Da Silva 265319 48823104734
737 Luiz Eustackio Ribeiro De Lima 252756 11962372634
738 Ciras José Pinto 253301 31739792653
739 Lauro Ramos Celestino 263533 38001845753
740 Francisco Carlos Lopes Borges 263617 45097801768
741 Robson Pedro Patricio Dos Reis 251373 45053260710
742 Guilherme Dos Santos Lopes 251738 48871451791
743 Enock Bispo Carneiro 266430 45155399734
744 Jose Doneciano Ferreira 268297 18618677515
745 Lourival Jose De Jesus 261792 55898637753
746 Antonio Carlos Araujo 261946 62330306768
747 Carlos Augusto Da Silva 247271 61699527768
748 Antonio Socorro Ferreira 252016 46939628649
749 Geraldo Ribeiro 252769 73204072720
750 Jose Carlos Ferreira 265363 76452891715
751 Marcos Martins Dos Santos 246925 73875104749
752 João Eduardo Vicente 256947 76477398753
753 Paulo Sergio Goes Barcellos 252169 65327713768
754 Adeilson Nascimento 265166 05483764765

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

755 Darley Gonçalves Louzada 250916 76534197715
756 Waldivino Madalena Costa 246568 78008824700
757 Argeu Marcelino De Souza 263271 78039665787
758 Ronaldo Junior 266987 80183816749
759 Edson Lima Pereira 246428 80986838772
760 José Valmir Do Rosário 248719 78074029700
761 Antonio Jose Velozo Da Conceiçao 250991 79820395704
762 Ademir Albino Nascimento 260609 90450787753
763 Alvaro Augusto Barbosa Nunes 251947 83888179734
764 Ismael De Oliveira 257275 91772222704
765 Samuel Gomes Leal 259812 68819536749
766 Alexandre Zuccolotto Chagas 250461 98590120759
767 Francisco Lemos Da Silva Neto 253980 83797866704
768 Laert Mercier De Oliveira 256466 86879804772
769 Ubiraci Silva Gomes 254896 82680175700
770 Pedro Jose Batista Freires 253254 85247324749
771 Natanael Ribeiro 258986 97287377772
772 Edson Neves Dias 252459 84523670749
773 Elton Mululo Da Nobrega 249147 83259554734
774 Edimo Ferreira Da Rocha 261393 00769432751
775 Serafim Gerson Camilo 261834 86732951734
776 Valdir Antunes Ferreira 263152 90993403700
777 Luiz Paes Da Gloria 259317 84379421791
778 Luiz De Nazareno Loureiro 257103 81796781720
779 Miraldo Barreiros Chaves 259390 35760729500
780 Jose De Souza Tavares 259969 00331137771
781 Jose Ribeiro Trugilho 247796 96662085715
782 Silvio Roberto Vieira 253609 07509389780
783 Lauro Garcia Do Santos 248408 94058725753
784 Ronaldo Dos Santos Bandeira 253872 90040511715
785 Marcos Rauta Do Rosário 266184 00328739723
786 Saulo Carvalho Paulo 268801 88272478749
787 Antonio Carlos Goldner 250817 94537623772
788 José Cesar Gomes Marques 259417 00514169729
789 Josias M. Cisquini 246827 94371164749
790 Elias Marques Batista 253582 97967270720
791 Augusto Cezar Motta Do Amaral 247260 00184436729
792 Kleber De Oliveira 262279 86051911715
793 Wanderley Vieira Da Silva 269394 67174973604
794 Valdeci Pedro Felix 261963 96806079768
795 Juscelino De Medeiros Vieira 248823 94600376749
796 Geraldo Gonçalves De Freitas 259274 09472914829
797 Jose Messias Fernandes Teixeira 258664 94536465715
798 Nilton Leite Da Silva 249310 94770140797
799 Jelcemir Patricio 253564 98038052749
800 Clebison Pereira Do Rosario 265512 98026070704

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

Dia 10/03/2016 – 9 às 12 horas – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

801 Edmo Menezes Santos 255903 80543626768
802 Jose Da Silva Benfica 261607 98044486704
803 Valdeci Sluzala 267589 67357440982

804
Dalmir Favilla De Amorim

Junior
266647 99842173704

805 Vanderson Pereira Fracalossi 268229 82841853772
806 Valmir Da Silva Ventura 263882 99829681734
807 Carlos Antonio Amancio Rosa 257518 00291967795
808 Paulo Cesar Froes 263888 00779804767
809 Welington Picoreti 253999 00298355779

810
Romildo Pereira Dos Santos

Filho
255111 99839652753

811 Adeilton Valente Da Costa 247856 38106701115
812 Jose Carlos Endlichi 254623 00164184767

813
Agnaldo Fernandes De Olivei-

ra
252858 98211528720

814 Marcos Soares Paiva 253237 00346746752
815 Sergio Reblin De Oliveira 252061 01548097721
816 Maxmiliano Zuchi 251922 01524847798

817
Agnaldo Giovano Oliveira

Olegario
254877 00528122789

818 Antonio Da Silva Bastos Junior 258486 90430298749
819 Irenildo Do Nascimento 269437 54882710587
820 Deliomar Goncalves Gomes 265376 00524553785
821 Artur Alves Meyrelles 261314 05209041760
822 Abraao Barcelos Da Rosa 262867 00800790758

823
Carlos Roberto Do Nascimen-

to Junior
248892 00519044703

824 Eudes Souza Alves Filho 247784 01699772770
825 Jotaci Neves De Oliveira 254309 00183515730

826
Jose Antonio De Aguiar Da

Silva
262185 80839045620

827 Marcos Roberto Dona 247992 02291677721
828 Antonio Cardoso Trancoso 265169 00541967797
829 Antônio José Pedra Ribeiro 261778 00771976747
830 Aguinaldo Pereira Gonçalves 251294 02450688722

831
Gerisnaldo Rodrigues Da Fon-

seca
253970 00203401760

832
Luciano Sergio Santana Camu-

rugi
258378 03107739707

833 Geraldo Mauricio Costa 247305 00808446770
834 Jacimar Pereira Da Silva 263059 99803330730
835 Edgar Lucio Da Silva 265375 00442660731

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

836 Maurilio Dias Dantas 261530 00512751714
837 João Batista Manhães 250645 94717354753
838 Marco Aurélio Tobias 262990 00541350790
839 Marcelo Silva De Lima 251617 04591716740

840
Luiz Claudio Da Penha Santa-

na
255860 01544642792

841 Petronio Siqueira Da Silva 269253 00965864782

842
Misaias Santos De Albuquer-

que
253930 01404844775

843 Josias Fraga 269347 00512104794

844
Alexandre Roberto Reis De

Almeida
259131 00164218769

845 Wilson Kiill 250744 00777777789
846 Jose Cleber Viana Da Vitoria 247734 02018930702

847
Claudio Marcio Nascimento

Da Victoria
264194 01983839752

848 Rogerio Da Cunha Bazoni 260687 00179188712
849 Joel Siqueira Varejão 259739 02019366746
850 Caio Marcos Francisco Alvares 246668 00981903770

7. Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado an-
teriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por
conveniência administrativa, será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas
próximas etapas.
E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

Vitória/ES, 03 de Março de 2016.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Justiça

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com